pretende, y la gracia no salga inutil, vana, ò dañosa; lo enseña tambien Baldo marauillo samere, seguido por Felino, Rebuso, y otros, q̄ refiere Nicolas Garcia, &c. Y esta inteligencia, y verosimil mente del Legislador, deve tenerse por mas cierta en este caso, respecto deste Reyno, por lo que previene el Doctissimo Padre Suarez, de quien cō razon podemos dezir, que lo enseña todo en el lib. de Legibus, lib. 3. cap. 19. num. 6. Imò in aliquibus Provincijs, licet per Reges Gubernentur, dicitur, non esse translata in Regem absoluta potestas ferendi leges, sed solum cum consensu Regni in publicis Comitijs eius, ut dicitur esse in Regno Aragonie. Et iunc verum est, requiri aliquo modo acceptationem Regni ad valorem Legis; tamen etiam in eo casu, nō est illa acceptatio de qua nunc tractamus; quia non est consequens ad institutionem, & promulgationem Legis, nec est à subditis, ut tales sunt, sed est consensus Regni simul cum consensu Regis, concurrens ad condendam Legem, in quo Regnum se habet,

bet, tanquam Assessor, cum Rege ad Legem instituendam, & postea sequi debet promulgatio, ac deinde acceptatio subditorum, & ita cum proportione, etiã in tali modo, Regimini, est verum, in Supremo Legislatore esse potestatem ad obligandum subditos, ut acceptent Legē: Nam ibi Supremus Legislator, non est solus Rex, sed Rex cum Regno.

Dà Mucho peso a esta razon, si el Consejo se sirviera de tener presente el Acto de Corte de las mismas de 26. tit. Oferta del servicio, en el vers. Y finalmente, donde suplicò el Reyno, q̄ se dieran, y proveyeran las pensiones, y Obispados, en Naturales, y que el servicio lo hazia con estas condiciones, modificaciones, y suplicas, y su Magestad lo concediò por el tiempo de los quinze años; y devièdo-se siempre tomar tal interpretacion, que sea digna de su grandeza; pues si en los particulares se atienden dos calidades para desobligarse, en el Principe se entienden vnidas para la mayor firmeza, y cumplimiento, co-

mo doctamente enseña su Gran Ministro, el Excelentissimo señor Don Christoval Crespi de Valdaura, *Obser.* 103. à nu. 58. y en el nu. 60. añade: *Tum etiam, quia Principis contractus, ob equitatem ab eo servandam bona fidei esse, probat Aym. Craventa, Conf.* 95. vol. 1. num. 9. his verbis: *Et quidquid sit in contractibus privatorum, præmissa tamen sine dubio procedunt in contractu Principis, in quo verba magis liberaliter, & gratiosè accipi debent, l. fin. de Constit. Principū; ideo Lex, in Sillud, in Authent. Quæ, de Dignitatibus, dicit, quod actus Principis debet esse ab omni malitia, & diminutione alienus, quasi dicat ex eo ius alterius ladi non debet, ne inde nascantur iniuria, unde nasci debent iura.*